AKTI I THEMELIMIT
DHE
STATUTI
[
Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar
“ALBAIMPRESA” Shpk

KAPITULLII
Emri.forma.selia.kohezgjatja

Neni 1 Data e themelimit dhe Emri

1.1 Me efekt nga data 13/12/2018 themelohet shogeria “ALBAIV RESA” (ne vijim
“Shoqeria”) e ndjekur ne menyre te pandashme nga shkurtimi “Shpk”, 1 cili perfageson
formen ligjore te saj, si shoqeri me pergjegjesi te kufizuara,

1.2 Ortaket e Shogerise (“Ortaket™) gezojne pergjegjesi te kufizuar deri ne limitin e kontributit
perkates ne kapitalin ¢ shogerise te perfagesuar ne kuota.

1.3 Ne te gjithe dokumentat, faturat, njoftimet dhe botimet te leshuara nga Shoqeria, pavaresisht
nga menyra e dergimit, emri | saj do te ndiget ose do te shogerchet nga:

1.3.1 Fjalet “Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar” ose “Shpk”

1.3.2 Numiri [ identifikimit Personal Tatimor (NIPT) te saj

1.3.3 Adresa e regjistruar

134 Pasqyrimin e faktit ge shoqeria eshte ne procedura likuidimi, ne goftese ky rast paragitet.

1.3.5 Kapitalin e regjistruar te Shoqerise dhe kapitalin e paguar te Shogerise

Neni 2 Forma Ligjore

2.1 Shogeria eshte nje entitet Shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar (“shogeri me pergjegjesi te kufizuar”), ne perputhje me ligjin Nr.9910, date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” (“Ligji I Shogerive™).

Neni 3 Selia

3.1 Selia e Shogerise ndodhet ne adresen:,ND.93,H5 Kati [ Pare, Lagjja nr.9 Rruga Aleksander
Goga, 2001,Durres. Shogeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne
nje qytet tjeter te Shgiperise. Shoqeria mund te hape dege te saj ose zyra perfagesimi Brenda
ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise.

Neni 4 Kohezgjatija
4.1 Kohezgjatja e Shogerise eshte e pacaktuar.

KAPITULLIII

..eni . Dbjekti . shogerise
5.1 Objekti aktivitet I Shogerise do te jete te kryej cdo aktivitet tregtar te lejuar nga
legjislacioni Shqig ne poshte:







9.2 Zmadhimi [ kapitalit mund te realizohet ne para, me ane te ontributeve ne natyre ose me
perfshirjen e rezervave (nese ka) dhe fitimit.

9.3 Rritja € kapitalit do te behet me kuota te reja apo me rritjen e vleres se kuotave ekzistuese.
Pjeset e reja te kapitalit themeltar do te nenshkruhen dhe vlera e tyre nominale do te paguhet
plotesisht.

9.4 Zmadhimi [ kapitalit nuk do te dobesoje pjesen e interest te Ortakeve ne Kapitalin e
Shoqerise, pervecse kur vendoset ndryshe nga Asambleja e Pergjithshme ¢ Ortakeve, vendim [
cili meret me nje shumice prej % ¢ votave.

9.5 Shoqeria nuk mund te bleje asnje kuote te saj. Megjithate me qellim zvogelimin e kapitalit te
Shogerise, nepermjet vendimit per zvogelimin e kapitalit, Ortaket mund te autorizojne
Administratorin/Administratoret te bejne blerjen ¢ kuotave perkatese apo pjese te tyre dhe ti
anullojne ato.

N i10 Te drejtat dhe detyrimet e Ortakeve
10.1 Ortaket jane vetem ata te cilet zoterojne kuotat e Shogerise.

).2 Cdo Ortak do te kete te drejta vote ne Asamblene ¢ Pergjithshme te Ortakeve ("Asambleja e
Pergjithshme") ne perpjestim me vleren nominale te kuotes ge zoteron. Cdo Ortak ka te drejten
per te zgjedhur dhe per t'u zgjedhur ne organet drejtuese, te drejten per te marre pjese ne
shperndarjen e fitimeve te Shogerise, nese Asambleja e Pergjitshme vendos te shperndaje fitimet,
sikunder te drejtat ¢ parashikuara nga ky Statut, per cdo marreveshje te detyrueshme ndermjet
Ortakeve dhe dispozitave ligjore te Ligjit te Shoqerive.

10.3 Ortakeve do t'u jepen, me kerkese me shkrim, informacione dhe te dhena ne lidhje me
aktivitetin e Shogerise ne cdo kohe, duke perfshire te drejten ge te kontrollojne dokumentat dhe
raportet € Shogerise.

10.4 Te drejtat dhe detyrimet qe rezultojne nga zoterimi i Kuotave, transferohen tek cdo zoterues
iri per keto Kuota.

10.5 Detyrimet e Shogerise jane te garantuara nga kapitali i saj, dhe Ortaket mundet vetem te
mbajne pergjegjesi brenda limitit te vleres se kuotave ge ata zoterojne. Ortaket nuk mbajne
pergjegjesi ge tejkalojne investimin e tyre perkatesisht ne kag lin e Shoqerise (pervec garancive
dhe huave qe ata realizojne).

10.6 Shogeria nuk mban pergjegjesi per borxhe ose detyrime te tjera te Ortakeve te saj.

Neni 11 Transferimi I pjeseve te Kapitalit

11.1 Pjeset ¢ kapitalit transferohen lirisht midis ortakeve.

11.2 Ne rast se nje Ortak do te shese, transferoje, ose perdore ne menyra te ndryshme pjese apo
te gjithe kuoten e tij Ortaku tjeter do te kete te drejten e parablerjes, kundrejt bleresve te tjere.
Nese Ortaku me te drejte parablerjeje do te kete bere nje oferte dhe kjo oferte eshte refuzuar nga
Ortaku qe shet, atehere Ortaku tjeter do te rishikoje oferten ¢ bere dhe do t'i beje Ortakut ge shet
nje oferte te dyte. Nese edhe kjo oferte e dyte eshte refuzuar nga Ortaku ge shet, atehere ky i
fundit (Ortaku ge shet) nuk do te kete te drejte te shesi kuoten tek nje bleres tjeter me cmim me
te ul et se cmimi i ofruar nga Ortaku i preferuar ne oferten e dyte.

11.3 Cdo transferim i kuotave do te behet ne perputhje me dispozitat e Ligjit te Shogerive dhe
duhet te regjistrohet prane Qendres Kombetare te Biznesit.



KREU IV
Asambleja e Pergjithshme

Neni 12 Kompetencat

12.1 Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi drejtues i Shogerise i cili merr vendimet
mbi aktivitetin dhe politikat e saj ekonomike dhe tregtare.

Neni 13 Mbledhija e Asamblese se Pergjithshme

13.1 Asambleja e Pergjithshme duhet te mblidhet te pakten I here ne vit.

13.2 Asambleja e Pergjithshme thirret nese, sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme
financiare rezulton ose ekziston rreziku qe aktivitetet e Shogerise nuk i mbulojne detyrimet e
kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

13.3 Asambleja e Pergjithshme thirret kur Shogeria propozon te shese apo te disponoje ne
menyre tjeter aktive, ascte te cilat kane nje vlere me te larte se 5% ¢ te gjithe ascteve te
Shoqerise, sic rezultojne ne pasqyrat ¢ fundit financiare te certifikuara. Asambleja e
Pergjithshme do te vendose mbi bazen ¢ raportit te ekspertit kontabel te autorizuar, ge dot' i
paraqitet Asamblese, pervec rastit kur kjo blerje behet ne Burse ose ben pjese ne veprimtarine e
zakonshme tregtare te Shogerise.

13.4 Asamblcja e pergjithshme thirret kur Shoqeria, brenda 2 viteve te para pas rregjistrimit te
saj propozon te bleje nga nje Ortak pasuri, qe kane vlere me te larte se 5% e aseteve te Shoqerise,
sic rezultojne ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

13.5 Ne rastet ¢ parashikuara ne pikat € mesiperme 13.3 dhe 13.4, Asamblese se Pergjithshme i
paragitet nje

raport nga nje ekspert kontabel i autorizuar, [ pavarur, pervec rastit kur kjo blerje behet ne Burse
ose ben pjese ne veprimtarine e zakonshme tregtare te Shogerise.

13.6 Ortaket do te organizojne takime me Administratoret te pakten nje here ne vit me gellim
vleresimin e vepnmeve te kryera nga Administratoret, diskutimin e ceshtjeve qe kane te bejne
administrimin e Shogerise dhe marrjen e vendimeve mbi ceshtjet ge jane objekt i aprovimit ra
ana e tyre, perfshire ceshtje per te cilat Administratoret nuk bien dakord.

13.7 Ne rastet ¢ parashikuara ne pikat e mesiperme 13.3 dhe 13.6 Asamblej a e Pergjithshme

mund te miratoje nje rezolute keshilluese, duke miratuar apo bere verejtje per veprimtarine ¢
administratoreve.

Neni 12 Menyra e Thirrjes se Mbledhijeve







dokumenteve te huaja ne Republiken e Shqiperise (dmth duhet t'i nenshtrohen procedures se
superlegalizimit ose apostillimit, ne varesi te vendit ku leshohen).

14.9 Ortaket do te njoftohen per Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve dhe permbajtjen ¢
axhendes se takimit.

14.10 Administratoret duhet te mbajne procesverbalet e cdo mbledhjeje te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me kerkesat e nenit 90 te Ligjit te Shoqerive.

Neni 15 Perjashtimi nga e drejta e votes

15.1 Nje ortak perjashtohet nga e drejta e votes ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme eshte
duke vendosur mbi:

(i) Vleresimin e veprimtarise se ketij Ortaku.

(ii) Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij.
(iii) Ngritjen e nje padie kunder tij, nga Shogeria.
(iv) Dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

15.2 Kur ky Ortak eshte i perfagesuar nga nje perfagesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te
jete ne te njejtin konflikt interesi sikunder Ortaku te cilin perfageson.

KREUYV
Administratoret

Neni 16 Bordi I Administratoreve dhe kompetencat

16.1 Shogeria drejtohet nga Administratori. Administratoret mund te jene te cdo kombesie dhe
nuk eshte € nevojshme te jene rezidente ne Shqiperi.

16.2 Rexhep LLULLA, lindur me 22.03.1965 ne Fllake, Durres,dhe banues ne Fshati Qerret,
Komuna Katundi i Ri Durres, i njohur dhe i identifikuar nepermjet numrit Personal
(G50322008K, person madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, do te njihet si administrator e
Shogerise.

16.3 Kohezgjatja e funksionit te Administratoreve eshte per nje . :riudhe prej 3 vjetesh,me te
drejte rinovimi kontrate per periudhe te ngjashme kohore, duke filluar qe nga momenti kur kjo
detyre merr fuqi ligjore (dmth regjistrimi prane Qendres Kombetare te Biznesit), me te drejte
riperteritje te ketij mandati.

16.4 Menjehere pas pranimit te emerimit te tyre, Administratori(et} njohin nese maredhenia e
tyre me Shoqerine ndertohet mbi baza mirebesimi; lidhur me kete vendimi per hegjen e tyre















